ПРОТОКОЛ

публичных слушаний жителями сельского поселения Каркатеевы по
проекту правил землепользования и застройки сельского поселения Каркатеевы
11.11.2019  год                                                                                     17.30 часов
с.п. Каркатеевы

ДК «Ника»

	Глава муниципального образования (инициатор)
	А.В.Архипов

	Председательствующий публичных слушаний
	Г.Н.Скляренко

ОРГКОМИТЕТ:
	Председательствующий публичных слушаний, депутат
Совета поселения

	Г.Н.Скляренко

	Член оргкомитета,
председатель Совета депутатов, докладчик
Секретарь оргкомитета, главный специалист
	А.В.Архипов
А.П.Усенок

Присутствовали: 43 человека.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрения и утверждения  проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Каркатеевы.
 Докладывает  член оргкомитета  А.В.Архипов
СЛУШАЛИ:
Г.Н.Скляренко – председательствующий оргкомитета, депутат - предложение начать публичные слушания на тему «правил землепользования и застройки сельского поселения Каркатеевы». Какие будут предложения?

Есть предложение утвердить повестку дня.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить повестку дня публичного слушания «По проекту  правил землепользования и застройки сельского поселения Каркатеевы».
Предложения по повестке дня приняты единогласно.
2. Утвердить регламент выступлений: продолжительность слушаний – от 10 до 20 минут, время выступления – от 5 до 10 минут, для прений предоставляется 10 минут.
Предложения по регламенту проведения публичных слушаний приняли единогласно.

СЛУШАЛИ:
Вступительное слово было предоставлено Главе  сельского поселения Каркатеевы Архипову А.В., который  предложил начать  публичные слушания  с  рассмотрения и изучения документов  по проекту правил землепользования и застройки сельского поселения Каркатеевы.

Рассмотрев и изучив совместно с  жителями сельского поселения Каркатеевы  документы по проекту  правил землепользования и застройки сельского поселения Каркатеевы  были  внесены  предложения и выявлены замечания, а именно:

- с правой стороны по ул. Причальная от перекрестка с поворотом на вертолетную площадку  на месте рекреационно-ландшафтной территории делаем зону производственного назначения.

 - в 9 квартале идет разрыв зоны садоводства и огородничества, необходимо  убрать оттуда рекреационно-ландшафтную территорию и выровнять квартал.

-  в районе  9 квартала  у скважины сформировать зону садоводства и огородничества;

- не обозначены  улицы:

по ул. Лесная участок № 2

- отсутствует на схемах  жилые дома по ул. Нефтяников 21а, ул. Молодежная, 29,  которые оказались за пределами границ населенного пункта.

- гаражи в районе ПСЧ -25 отсутствуют;

- зона Сп1 – территория Храма – зона объектов религиозного назначения
- зона Р1 по ул. Причальная  - зона производственная
- добавить зону –транспортной инфраструктуры – для гаражей по ул. Молодежная, Центральная на против гаражей при въезде в поселок;

- зона складирования и захоронения  мусор  переделать под зону специального назначения, связанная со складированием снега;

 - зона Сп3 – переделать под зону специального назначения, связанная с объектами  пожарной охраны;

- в зоне Ж1 по ул. Лесная убрать поперечную дорогу;
Г.Н.Скляренко - председательствующий публичных слушаний – Все вопросы повестки дня исчерпаны.

Есть ли еще желающие выступить? Какие есть замечания? Объявления?

Благодарю всех за активное участие в работе публичных слушаний.
Публичные слушания  объявляются закрытыми

	Глава  поселения

	А.В.Архипов

	Секретарь, главный специалист
	А.П.Усенок

ЛИСТ
регистрации жителей сельского поселения Каркатеевы,
участвовавших на публичных слушаниях 11.11.2019 года
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Адрес
	Место работы
	Примечания

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	30

	31

	32

	33

	34

	35

	36

	37

	38

	39

	40

	41

	42

	43

4